
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

Департамент образования 
 

ПРИКАЗ 
 

  №  
 

 

 

 

 
 

 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678, пунктами 3.30, 4.1 Положения о департаменте 

образования администрации города Нижнего Новгорода, утвержденного 

постановлением администрации города Нижнего Новгорода от 05.04.2022 № 1388, 

приказом министерства образования и науки Нижегородской области от 18.10.2023 

№ 316-01-63-2772/23 «Об утверждении организационно-технологической модели 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

Нижегородской области», приказом министерства образования и науки 

Нижегородской области от 26.10.2023 № 316-01-63-2829/23 «О проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Нижегородской 

области в 2023/24 учебном году» (с изменениями), приказом департамента 

образования администрации города Нижнего Новгорода от 08.11.2023 № 1116 «Об 

организации муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

городе Нижнем Новгороде в 2023-2024 учебном году», 

 

приказываю:  

 

1.Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по русскому языку в 2023-2024 учебном 

году. 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

департамента, начальника управления образования и воспитания департамента 

образования администрации города Нижнего Новгорода Колпакову О.А. 

 

 

 

Директор департамента                                                                             В.П.Радченко 

 

 
Точилова Ирина Владимировна 
8 (831) 435-69-74 

  

Об итогах 

муниципального этапа 

всероссийской олимпиады 

школьников по русскому 

языку в городе Нижнем 

Новгороде в 2022-2023 

учебном году 
 



УТВЕРЖДЕН 

приказом департамента образования 

администрации города Нижнего Новгорода 

от ______________________ № ________ 

 

 

Список 

победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по русскому языку в 2023-2024 учебном году 

 

Автозаводский район 

 
№ 

п/п 

ФИО участника 

олимпиады 

№ОО класс Статус Педагог-

наставник 

1 Мухина Мария 

Алексеевна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение  "Лицей №165 

им. 65-летия ГАЗ" 

8 победитель Эйзен 

Светлана 

Анатольевна 

2 Насонова Елизавета 

Сергеевна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 

136" 

8 призер Маркина 

Наталья 

Васильевна 

3 Цитронов Андрей 

Дмитриевич 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение  "Лицей №165 

им. 65-летия ГАЗ" 

8 призер Эйзен 

Светлана 

Анатольевна 

4 Сорокина Василиса 

Ильинична 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение  "Лицей №165 

им. 65-летия ГАЗ" 

8 призер Эйзен 

Светлана 

Анатольевна 

5 Горохов Максим 

Андреевич 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа № 

190" 

8 призер Фролова 

Наталья 

Владимировна 

6 Семенычева 

Анастасия 

Дмитриевна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение  "Лицей №165 

им. 65-летия ГАЗ" 

8 призер Эйзен 

Светлана 

Анатольевна 

7 Ларина Анастасия 

Сергеевна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение  "Лицей №165 

им. 65-летия ГАЗ" 

8 призер Эйзен 

Светлана 

Анатольевна 

8 Платова Алена 

Николаевна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 

136" 

8 призер Маркина 

Наталья 

Васильевна 



9 Зарыпова Лейсан 

Илдаровна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей № 

165"кола № 

9 победитель Лукьянова 

Ирина 

Геннадьевна 

10 Люмпе Виктория 

Сергеевна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа № 

179" 

9 призер Слаутенкова 

Лариса 

Федоровна 

11 Молдованова 

Анастасия 

Евгеньевна 

ЧОУ РО "НЕ РПЦ (МП) 

"Гнилицкая православная 

гимназия" 

9 призер Изосимова 

Галина 

Анатольевна 

12 Сусорова Ирина 

Александровна 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей № 36" 

9 призер Тараева Мария 

Александровна 

13 Нистратова Дарья 

Дмитриевна 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей № 36 

" 

9 призер Тараева Мария 

Александровна 

14 Люкшина Мария 

Андреевна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей № 165" 

 

9 призер Нестерова 

Наталья 

Александровна 

15 Игнатьева Екатерина 

Максимовна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа №137" 

 

10 победитель Чурашова 

Ирина 

Михайловна 

16 Липецкая Кира 

Сергеевна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей № 165 

им. 65-летия ГАЗ" 

 

10 призер Эйзен Свтлана 

Анатольевна 

17 Запорощенко Иван 

Александрович 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей № 36" 

 

10 призер Вьюнова 

Лариса 

Викторовна 

18 Воробьева Полина 

Викторовна 

Муниципальное 

бюджетное учреждение 

"Школа №126 с 

углубленным изучением 

английского языка"  

 

11 победитель Щукина Ольга 

Юрьевна 

19 

 

Евстропова Мария 

Владимировна 

Муниципальное 

бюджетное учреждение 

"Лицей № 165 им. 65-летия 

ГАЗ" 

11 призер Фролова 

Татьяна 

Евгеньевна 



20 Куршакова Дарья 

Евгеньевна 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей № 36" 

11 призер Тараева Мария 

Александровна 

21 Потапова Елизавета 

Сергеевна 

Муниципальное 

бюджетное учреждение 

"Гимназия № 136" 

11 призер Маркина 

Наталья 

Васильевна 

22 Костина Елизавета 

Анатольевна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 

136" 

11 призер Маркина 

Наталья 

Васильевна 

 

Канавинский район 

 
№ 

п/п 

ФИО участника 

олимпиады 

№ОО класс Статус Педагог-

наставник 

1 Маркова Кира 

Николаевна 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия 

№2» 

7 Победитель Терсинцева 

Марина 

Николаевна 

2 Орлова Любовь 

Игоревна 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия 

№2» 

8 Победитель Кокошко 

Оксана 

Олеговна 

3 Поташенкова Ульяна 

Антоновна 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа 

№176» 

8 Победитель Юсифова Желя 

Имрановна 

4 Ерыкалова Мария 

Романовна 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа 

№176» 

8 Победитель Индюхова 

Алена 

Сергеевна 

5 Кабикина Алёна 

Максимовна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа №51» 

9 Победитель Дмитриева 

Елена Юрьевна 

6 Жоголев Денис 

Игоревич 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа №55» 

10 Победитель Зайцева 

Наталья 

Николаевна 



7 Шикина Анастасия 

Андреевна 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа №55» 

10 Победитель Зайцева 

Наталья 

Николаевна 

8 

 

Ломтева Анастасия 

Сергеевна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия 

№50» 

11 Победитель Здобнякова 

Светлана 

Дмитриевна 

9 Щербакова София 

Александровна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа 

№121» 

11 Победитель Мануйлова 

Татьяна 

Владимировна 

 

Ленинский район 

 
№ 

п/п 

ФИО участника 

олимпиады 

№ОО класс Статус Педагог-

наставник 

1 Мартынова 

Анастасия 

Николаевна 

МБОУ "Школа №185" 7 победитель Полякова 

Елена Юрьевна 

2 Угланова Олеся 

Дмитриевна 

МАОУ "Школа 94" 7 победитель Аблясова 

Ольга 

Владимировна 

3 Казакова Анастасия 

Андреевна 

МБОУ "Школа № 182" 7 победитель Шешменева 

Валерия 

Олеговна 

4 Абдуллина А.Х. МБОУ "Школа №185" 7 победитель Полякова 

Елена Юрьевна 

5 Сисягина Кристина 

Сергеевна 

МБОУ "Школа №185" 7 Призер Полякова 

Елена Юрьевна 

6 Афанасенко Д.Д. МБОУ "Школа №185" 7 Призер Полякова 

Елена Юрьевна 

7 Вердиева Нателла 

Эльшан 

МБОУ "Школа №120" 8 победитель Кобылина 

Ольга 

Николаевна 



8 Кулизина Елизавета 

Андреевна 

МАОУ "Гимназия 184" 8 победитель Большакова 

Анастасия 

Олеговна 

9 Воеводкина Варвара 

Владимировна 

МАОУ "Гимназия 184" 8 победитель Алешина 

Галина 

Николаевна 

10 Мамаева Анастасия 

Дмитриевна 

МАОУ "Гимназия 184" 8 победитель Алешина 

Галина 

Николаевна 

11 Сапунова Екатерина 

Адреевна 

МАОУ "Гимназия 184" 8 победитель Крючкова 

Алёна 

Владимировна 

12 Козловская 

Елизавета Юрьевна 

МБОУ "Школа №123" 8 призер Куренкова 

Светлана 

Савельевна 

13 

 

 

Агафонова Валерия 

Витальевна 

МАОУ "Гимназия 184" 8 призер Крючкова 

Алёна 

Владимировна 

14 Кузнецова Юлия 

Алексеевна 

МАОУ "Гимназия 184" 8 призер Большакова 

Анастасия 

Олеговна 

15 Ягодина Екатерина 

Валерьевна 

МБОУ "Школа №185" 9 победитель Козлова 

Марина 

Ивановна 

16 Зайцева Ксения 

Сергеевна 

МБОУ "Школа №185" 9 победитель Козлова 

Марина 

Ивановна 

17 Пигалова Софья 

Сергеевна 

МАОУ "Гимназия 184 9 победитель Степина 

Наталья 

Павлиновна 

18 Березина Анастасия 

Алексеевна 

МАОУ "Гимназия 184 9 победитель Степина 

Наталья 

Павлиновна 

19 Ульянов Александр 

Михайлович 

МАОУ "Гимназия 184 9 победитель Степина 

Наталья 

Павлиновна 



20 Белякова Надежда 

Максимовна 

МБОУ "Школа №185" 9 победитель Зайцева Ольга 

Анатольевна 

21 Афиногенова 

Анастасия Ивановна 

МБОУ "Школа №185" 9 победитель Козлова 

Марина 

Ивановна 

22 Смирнов Артем 

Павлович 

МАОУ лицей 180 9 победитель Скопина 

Наталья 

Николаевна 

23 Горина Вера 

Михайловна 

МАОУ "Школа 94" 9 призер Андреева 

Юлия 

Викторовна 

24 Евсина Яна 

Андреевна 

МАОУ " Гимназия №184" 10 Победитель Бандина Алия 

Мансюровна 

25 Ню Софья 

Владимировна 

МАОУ "Школа 94" 10 Победитель Журавишкина 

Любовь 

Ипполитовна 

26 Сахарова Алла 

Александровна 

МАОУ " Гимназия №184" 10 Победитель Бандина Алия 

Мансюровна 

27 Орехова Александра 

Александровна 

МБОУ "Школа 185" 10 Победитель Полякова 

Елена Юрьевна 

28 Джафарова Лианна 

Эмильевна 

МАОУ " Гимназия №184" 10 Победитель Бандина Алия 

Мансюровна 

29 Давыдова Мария 

Петровна 

МАОУ "Гимназия 184 11 победитель Алешина 

Галина 

Николаевна 

30 Ксенофонтова София 

Эдуардовна 

МАОУ лицей 180 11 победитель Скопина 

Наталья 

Николаевна 

31 Коновалова 

Александра 

Андреевна 

МБОУ "Школа №185" 11 победитель Зайцева Ольга 

Анатольевна 



32 Махов Виктор 

Владимирович 

МАОУ "Гимназия 184 11 победитель Алешина 

Галина 

Николаевна 

33 Дарцова Анастасия 

Станиславовна 

МАОУ"Школа№175" 11 победитель Гришина 

Людмила 

Леонидовна 

34 Гурьянова Анна 

Андреевна 

МАОУ "Школа 94" 11 победитель Бобина Вера 

Викторовна 

35 Булаева Валерия 

Вадимовна 

МАОУ "Школа 94" 11 Призер Бобина Вера 

Викторовна 

 

Московский район 

 
№ 

п/п 

ФИО участника 

олимпиады 

№ОО класс Статус Педагог-

наставник 

1  Хруева Варвара 

Алексеевна 

Муниципальное 

автономное  

общеобразовательное 

учреждение "Школа № 74 

с углубленным изучением 

отдельных предметов" 

7 победитель Шерстянкина 

Любовь 

Леонидовна 

2 Новоселова 

Елизавета 

Геннадьевна 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение  "Школа № 

118 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов" 

7 призер Егошин 

Алексей 

Андреевич 

3 Дворцова Ольга 

Романовна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа № 

66" 

8 победитель Калачева 

Любовь 

Александровна 

4 Гладышева Полина 

Дмитриевна 

Муниципальное бюджетое 

общеобразовательное 

учтеждение "Лицей № 87 

имени Л.И.Новиковой" 

9 победитель Крылова 

Марина 

Анатольевна 

5 Киселёва Юлия 

Сергеевна 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа № 

149" 

9 победитель Балыкина 

Галина 

Витальевна 



6 Попова Дарья 

Павловна 

Муниципальное 

автономное  

общеобразовательное 

учреждение "Школа № 74 

с углубленным изучением 

отдельных предметов" 

 

9 призер  Шерстянкина 

Любовь 

Леонидовна 

7 Жагарин Иван 

Алексеевич 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей № 87 

имени Л.И. Новиковой" 

 

10 победитель Крылова 

Марина 

Анатольевна 

8 Опенкова Екатерина 

Сергеевна 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 

67" 

10 призер Радостина 

Наталья 

Борисовна 

9 Офицеров Леонид 

Валерьевич 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей № 87 

имени Л.И. Новиковой" 

10 призер Крылова 

Марина 

Анатольевна 

10 Никашина Юлия 

Алексеевна 

Муниципальное 

автономное  

общеобразовательное 

учреждение "Школа № 74 

с углубленным изучением 

отдельных предметов" 

 

 

10 призер Шерстянкина 

Любовь 

Леонидовна 

11 Одинцов Павел 

Петрович 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа № 21" 

10 призер Беляева Ольвия 

Анатольевна 

12 Шарова Анна 

Александровна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей № 87 

имени Л.И. Новиковой" 

 

 

10 призер Крылова 

Марина 

Анатольевна 

13 Шалов Святослав 

Алексеевич 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа № 

149" 

 

 

11 победитель Балыкина 

Галина 

Витальевна 

14 Шиянов Матвей 

Максимович 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа № 21" 

 

 

11 победитель Беляева Ольвия 

Анатольевна 

 



Нижегородский район 

 
№ 

п/п 

ФИО участника 

олимпиады 

№ОО класс Статус Педагог-

наставник 

1 Петрова Александра 

Витальевна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей №40" 

7 Победитель Куфтина Елена 

Сергеевна 

2 Мишукова Елена 

Максимовна  

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа № 35" 

7 Победитель Акмаева Татьяна 

Владимировна 

3 Князева Таисия 

Павловна 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия 

№13" 

7 Призер Шахова Мария 

Валерьевна 

4 Хрулева Ксения 

Алексеевна  

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

школа №102 с 

углуюленным изучением 

отдельных предметов" 

8 Победитель Комракова Е.Н.  

5 Мочалина Зоя 

Дмитриевна  

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

школа №102 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов" 

8 Победитель Комракова Е.Н.  

6 Караченцева Мария 

Игоревна 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия 

№13" 

8 Призер Хозина Ольга 

Владимировна 

7 Куликов Кирилл 

Сергеевич 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа №7" 

8 Призер Орлова Анна 

Александровна 

8 Попов Кристиан 

Игоревич  

ЧОУ РО «НЕРПЦ(МП)» 

«Нижегородская 

православная гимназия 

имени преподобного 

Сергия Радонежского» 

8 Призер Наумова Елена 

Васильевна 

9 Золотова Татьяна 

Сергеевна 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа №33 с 

углублённым изучением 

отдельных предметов" 

8 Призер Шмыкалова 

Ирина 

Александровна 

Киселева Алла 

Леонидовна 



10 Саркисян Александр 

Альбертович 

ЧОУ РО «НЕРПЦ(МП)» 

«Нижегородская 

православная гимназия 

имени преподобного 

Сергия Радонежского» 

8 Призер Наумова Елена 

Васильевна 

11 Ильина Евгения 

Михайловна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей №40" 

8 Призер Клаус Елена 

Николаевна 

12 Панин Андрей 

Владимирович 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

школа №102 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов" 

8 Призер Плюснина Анна 

Сергеевна 

13 Шарова Александра 

Вячеславовна 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия 

№13" 

8 Призер Хозина Ольга 

Владимировна 

14 Исаева Екатерина 

Андреевна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей №40" 

8 Призер Клаус Елена 

Николаевна 

15 Байбеков Анзор 

Довлетбиевич 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей №8 

имени академика 

Е.К.Федорова" 

9 Победитель Любезнова 

Юлия 

Викторовна 

16 Никишина Яна 

Максимовна  

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей №8 

имени академика 

Е.К.Федорова" 

9 Призер Любезнова 

Юлия 

Викторовна 

17 Чеханов Евгений 

Евгеньевич 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

школа №102 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов" 

9 Призер Плюснина Анна 

Сергеевна 

18 Мыльникова Елена 

Николаевна 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа № 30 

имени Антоновой Лоры 

Леонидовны" 

9 Призер Тараканова К.В. 

19 Секачева Диана 

Расимовна 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

школа №102 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов" 

9 Призер Плюснина Анна 

Сергеевна 



20 Шухрина 

Александра 

Сергеевна 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа №103 

с углубленным изучением 

отдельных предметов" 

10 Победитель Скачкова 

Татьяна 

Константиновна 

21 Тикина Виктория 

Михайловна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия 

№1" 

10 Призер Жигунова Ирина 

Олеговна 

22 Малова Диана 

Дмитриевна 

Муниципальное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение «Лицей №40» 

10 Призер Белякова 

Любовь 

Васильевна 

23 Волчкова Василиса 

Артемовна 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение " Школа № 22 

с углубленным изучением 

отдельных предметов" 

11 Победитель Веселова 

Татьяна 

Владимировна 

24 Корикова Анастасия 

Викторовна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия 

№1" 

11 Призер Карпочева Елена 

Викторовна 

25 Крупнова Елена 

Андреевна 

Муниципальное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение «Лицей №40» 

11 Призер Гашпар Ирина 

Леонидовна 

26 Коломенский Сергей 

Александрович 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа № 30 

имени Антоновой Лоры 

Леонидовны" 

 

11 Призер Тараканова К.В. 

 

Приокский район 

 
№ 

п/п 

ФИО участника 

олимпиады 

№ОО класс Статус Педагог-

наставник 

1 Дренин Даниил 

Александрович 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа № 

135" 

7 победитель Емелина 

Инесса 

Евгеньевна 

2 Захаров Константин 

Владиславович 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа №134" 

7 призёр Золотова 

Татьяна 

Борисовна 



3 Дорожкина Елизавета 

Артемовна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 

17" 

8 Победитель Палашова 

Светлана 

Валерьевна 

4 Андреева Екатерина 

Александровна 

Частное 

общеобразовательное 

учреждение школа 

"Ступени образования" 

8 призер Измайлова 

Наталья 

Владимировна 

5 Шеншин Михаил 

Александрович 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа № 48" 

8 призер Панова 

Галина 

Дмитриевна 

6 Тёмина Маргарита 

Николаевна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа № 

174" 

8 призер Дубовицкая 

Оксана 

Викторовна 

7 Лямова Ева 

Александровна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа № 11 

имени Г. С. Бересневой" 

8 призёр Гущина 

Татьяна 

Ивановна 

8 Атауллина Алина 

Анвяревна 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа №45 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов" 

 

8 призер Подковырина 

Нина 

Михайловна 

9 Крапивина Анна 

Сергеевна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа № 48" 

9 победитель Шварева 

Ирина 

Валерьевна 

10 Митрохин Илья 

Александрович 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 

17" 

10 победитель Елистратова 

Любовь 

Валерьевна 

11 Панчехина Виктория 

Алексеевна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа № 143 

11 победитель  Овчаренко 

Алла 

Владимировна 

12 Фелицына Екатерина 

Алексеевна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа №134" 

11 призер Ермолаева 

Юлия 

Сергеевна 

 

 



Советский район 

 
№ 

п/п 

ФИО участника 

олимпиады 

№ОО класс Статус Педагог-

наставник 

1 Портнова Алёна 

Викторовна 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия 

№53" 

7 победитель Бельский  

Игорь Олегович 

2 Сальников Ярослав 

Александрович 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа №187 

с углубленным изучением 

отдельных предметов" 

8 победитель Смолина Ирина 

Константиновна 

3 Рогова Виктория 

Алексеевна 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение  "Школа № 

49" 

8 призер Хасина Ольга 

Леонидовна 

4 Шумилова Екатерина 

Алексеевна 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей №28 

имени академика 

Б.А.Королёва» 

8 призер Панасюк Ольга 

Михайловна 

5 Кряжева Дарья 

Дмитриевна 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

школа №151 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

8 призер Давыдова 

Елизавета 

Александровна 

6 Воробьева Анастасия 

Алексеевна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия 

№25 им. А.С.Пушкина" 

8 призер Кондратьева 

Ольга 

Владимировна 

7 Китаева Майя 

Олеговна 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение №186 

"Авторская академическая 

школа" 

8 призер Бровкина Ирина 

Александровна  

8 Терехова Анна 

Михайловна 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей №38» 

9 победитель Ларина Елена 

Александровна 

9 Ражева Дарья 

Сергеевна 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

школа №151 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

9 победитель Клюшина 

Наталья 

Владимировна 



10 Белов Роман 

Андреевич 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей №38» 

 

9 призер Ларина Елена 

Александровна 

11 Шестаков Семён 

Игоревич 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей №38» 

 

9 призер Портнова 

Екатерина 

Николаевна 

12 Ерёмина Анастасия 

Алексеевна 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей №38» 

 

9 призер Ларина Елена 

Александровна 

13 Сергеева Арина 

Игоревна 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей №38» 

 

10 призер Ларина Елена 

Александровна 

14 Смирнова Мария 

Александровна 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия 

№53" 

 

10 призер Сержантова 

Людмила 

Анатольевна 

15 Матвеева Дарья 

Ивановна 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей №38» 

 

 

10 призер Портнова 

Екатерина 

Николаевна 

16 Базылевич Екатерина 

Сергеевна 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия 

№53" 

 

11 победитель Савенкова 

Татьяна 

Алексеевна 

17 Белоусова Екатерина 

Алексеевна 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение №186 

"Авторская академическая 

школа" 

 

 

11 призер Супрунов Денис 

Германович 

18 Базылевич Виктория 

Сергеевна 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия 

№53" 

 

11 призер Савенкова 

Татьяна 

Алексеевна 

19 Плетинь Ярослав 

Олегович 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей №38» 

 

 

11 призер Портнова 

Екатерина 

Николаевна 

 



Сормовский район 

 
№ 

п/п 

ФИО участника 

олимпиады 

№ОО класс Статус Педагог-

наставник 

1 Букина Мария 

Михайловна 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей № 82" 

7 победитель Горячева 

Юлия 

Сергеевна 

2 Западаева Варвара 

Сергеевна 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей № 82" 

7 победитель Агафонова 

Татьяна 

Евгеньевна 

3 Бугрова Вера 

Александровна 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 

80" 

7 победитель Васильева 

Светлана 

Вениаминовн

а 

4 Набатова Виктория 

Васильевна 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей № 82" 

8 победитель Кожина 

Ирина 

Александровн

а 

5 Лукоянова Варвара 

Александровна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа № 

117" 

8 победитель Юэль 

Светлана 

Александровн

а 

6 Балашова Виктория 

Сергеевна 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей № 82" 

9 победитель Агафонова 

Татьяна 

Евгеньевна 

7 Кожекар Ирина 

Геннадьевна 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей № 82" 

9 победитель Агафонова 

Татьяна 

Евгеньевна 

8 Скузоваткина Софья 

Владимировна 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей № 82" 

9 победитель Агафонова 

Татьяна 

Евгеньевна 

9 Аринцев Ярослав 

Ильич 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей № 82" 

10 победитель Степанова 

Жанна 

Александровн

а 



10 Стрелина Дарья 

Андреевна 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа с 

углублённым изучением 

отдельных предметов № 

183 имени Р. Алексеева" 

10 победитель Нестерова 

Ирина 

Петровна 

11 Салмина Варвара 

Александровна 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей № 82" 

10 победитель Степанова 

Жанна 

Александровн

а 

12 Праздничкова 

Альбина Олеговна 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей № 82" 

11 победитель Степанова 

Жанна 

Александровн

а 

13 Рогулин Роман 

Александрович 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа с 

углубленным изучением 

отдельных предметов № 

85" 

11 победитель Климова 

Оксана 

Александровн

а 

14 Рябов Иван Андреевич Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей № 82" 

11 победитель Степанова 

Жанна 

Александровн

а 

15 Острая Валерия 

Евгеньевна 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 

80" 

11 победитель Соколова 

Раиса 

Николаевна 

 

                    


